
Министерство образования и науки Чеченской Республики

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес») 

Нохчийн республикан дешаран а,

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

Приказ 

             «13» 10. 2023г.                                                                                                         №__180

Об организации работы по повышению качества образования и развитию 

функциональной грамотности в школе 

В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества 

общего образования посредством формирования функциональной 

грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за вопросы формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся школы в 2023/2024 учебном году:

Халимову М.И., заместителя директора по НЭР 

Шангерееву К.А., методиста. 

2. Методисту Шангереевой К.А. и руководителям школьных МО 

актуализировать планы школьных методических объединений до 20.10.2023г. 

3. Учителям- предметникам: 

- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности. 

4.Утвердить план мероприятий по формированию функциональной 

грамотности на 2023/2024 учебный год. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Халимову М.И., 

заместителя директора по научно-экспериментальной работе. 

Директор:                                                                                     Б.В. Эскиев 


		2024-02-02T10:10:02+0300
	Эскиев Бувайсар Вахаевич




